Tēsis est mihi conscientia mea, quod sapē mirabar, cur tātum mutuō vellet accipere, vt indigentibus, vel suorum erogaret vībus, donēc vitam B. Sylvestri inspexi, cuius in hoc imitabatur exemplum: vt semper magis mutuando pauper, quam diues, inueniretur. Dicebat nanq; sibi sapē coharentibus: Vis nōsse, o inquam, tu, vtrūm auarus largusve videaris: scias prorsus, quod si timueris quid magis te dedisse quam oportuerit, auarus conuinceris. Quod si minus quam debueras, largitatis est vtiquē signum. Et idē te, fili, moneo, vt magis si neglexeris, in hoc reus appareas, vt de nostro plus censea tribuere, quam minus aliquid erogare. Nouit altissima virtus, quod frequentius intantūm liberaliter tribuebat, vt ipse pauper, ac sui simul viderentur egere. Sed tunc lātus, tunc gaudens exultabat in Domino, aiebat nanque: Vt inā vel in modico pauperate Christi participaremur. Sēd nunquam ei visum est, aliquando ad hoc potuisse peruenire negocium, cō quod Christus magis in eo pusillanimes animaret affidū, vt sua liberaliter discerent erogare, & de Dei largitate prāsumere. Praoccupabat enim cum diuina clementia ministrando. Vnde cum quodam die omne pulmentum casei de monasterio hospitibus ex integro expendisset, ita vt nihil fratribus reseruaret, contigit vt quidam, cū esset cellararius, quasi voce minaci quodam mētis affectu diceret: Mitor, ait, Pater, quid tua velit ingentis rei expensio: En nihil residui permittis esse fratribus, quo vesci libeat. Tum ille, vt erat suavis eloquio, arridēs: Dominus dabit, inquit. Et ille, Tu semper, inquit, ita polliceris: sed nō sic extemplo dabitur, quod tu indifferenter effundis. Interim autē dum hēc aguntur, eccē duo adsunt plastrā praeforibus, vnum nescio quid ferēs piscium, & aliud plenū caseis. Quod B. Pater audiens, lātus pro fratre, iussit cū adessē cōtinuō. Eccē fratet, inquit, & q̄ timebas, argueris: Eccē imprudēs conuincit ignavia. Tum ille, vt erat simplex animo, videns se argui beneficijs, Da mi Pater, inquit, deinceps, da quantū voluēris. Iani enim non dicā vterius, Non dabit Dominus: sed dicā prorsus, q̄a da bitur, quātum voluēris. Neq; igitur tātus vir prudēti affectu poterat ignorare, qd, cui & q̄tum daret. Hoc solū vitij, si libeat, depuretur, quod aiebat, dicebat enim ita: Si ad dandū mihi ita exigū fuerit, vt nō habeā quod duobus impertiā indigentibus, quō solū corū alijs adiumentū capiat, bonū mihi videtur, cui iure magis com-

competit, ut ei totum tribuā, quām vtrisq; nil penē impertiā, aut eos ex toto vacuos relinquam: vndē vni impendebat vtrunq; benevolentię munus: alteri pietatis affectum.